PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2013 г.                                                                                                     № 117 - П

«Об определении мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, а также границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам, расположенных

на территории городского поселения Петров Вал,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень учреждений культуры, культовых учреждений, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений,  а также сельскохозяйственного рынка, железнодорожного вокзала, автовокзала  и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских организаций и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к учреждениям/организациям и объектам, указанным в приложениях №№ 1, 2 настоящего Постановления, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные учреждения/организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные учреждения/организации и (или) объекты (дополнительная территория).

4. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей объектов, указанных в Приложении № 1, либо входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода:

- расстояние от учреждений культуры, культовых учреждений, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений,  а также сельскохозяйственного рынка, железнодорожного вокзала, автовокзала  до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;
- расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров.
5. Признать утратившим силу Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 04.05.2010 г. № 69-П «Об определении территорий городского поселения Петров Вал, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, и мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» (в редакции Постановления от 26.08.2010 г. № 114 - П).
6. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Петров Вал  ______________        /С.А. Кондренко/
Приложение № 1

к Постановлению Главы

городского поселения Петров Вал

 от 24.06.2013 г. № 117 - п
Перечень

 учреждений культуры, культовых учреждений, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений,
а также сельскохозяйственного рынка, железнодорожного вокзала, автовокзала  и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции
	№ п/п

	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Камышинского муниципального района Волгоградской области
	г. Петров Вал, ул. Гагарина, д. 10

	2
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Камышинского муниципального района Волгоградской области  -

бассейн «Нептун», стадион
	г. Петров Вал, ул. 30 лет Победы, д. 2А

	3
	Дом культуры городского поселения Петров Вал Муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры и досуга городского поселения Петров Вал»
	г. Петров Вал, ул. 30 лет Победы, д. 2

	4
	Клуб «Мечта» Муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры и досуга городского поселения Петров Вал»
	г. Петров Вал, ул. Коммунистическая, д. 67А

	5
	Публичная библиотека городского поселения Петров Вал Муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры и досуга городского поселения Петров Вал»
	г. Петров Вал, ул. 30 лет Победы, д. 5

	6
	Храм Преподобного Петра Афонского
	г. Петров Вал, ул. Ленина, д. 110

	7
	Приход Святых великомучеников Владимира и Вениамина
	г. Петров Вал, переулок Тоннельный, д. 16.

	8
	Железнодорожный вокзал (ОАО РЖД)
	г. Петров Вал, Ленина, д. 43

	9
	Автостанция «Ной» (ИП Саргсян С.В.)
	г. Петров Вал, Ленина, д. 39А

	10
	Сельскохозяйственный рынок Управляющей компании ООО «Кристалл»
	г. Петров Вал, Ленина, д. 58А

Заведующий отделом по СПВ и КП
Коваленко О.В.
Приложение № 2

к Постановлению Главы

городского поселения Петров Вал

 от 24.06.2013 г. № 117 - п
Перечень
детских, образовательных, медицинских организаций
и прилегающих к ним территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции
	№ п/п

	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1
	МБОУ «Петроввальская СОШ № 7 Камышинского муниципального района Волгоградской области»
	г. Петров Вал, ул. Р. Зорге, д. 5

	2
	МБОУ «Петроввальская СОШ № 31 Камышинского муниципального района Волгоградской области»
	г. Петров Вал, ул. Пионерская, д. 14

	3
	МБОУ «Петроввальская СОШ № 56 Камышинского муниципального района Волгоградской области»
	г. Петров Вал, ул. Школьная, д. 3

	4
	МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида «Теремок»
	г. Петров Вал, ул. 1 Мая, д. 7

	5
	МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида «Колосок»
	г. Петров Вал, ул. Камышинская, д. 45

	6
	МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 23»
	г. Петров Вал, ул. Гагарина, д. 4

	7
	МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 72»
	г. Петров Вал, пр. Пионеров, д. 5

	8
	МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 121»
	г. Петров Вал, ул. Телеграфная, д. 106

	9
	МБОУ дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	г. Петров Вал, ул. Крупской, д. 29

	10
	Государственного казенного специализированного стационарного учреждения социального обслуживания «Петроввальский дом-интернат для умственно отсталых детей»
	г. Петров Вал, ул. Ленина, д. 84

	11
	Государственного казенного специализированного учреждения социального обслуживания «Петроввальский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	г. Петров Вал, ул. Совхозная, д. 3

	12
	Негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая больница на станции Петров Вал ОАО «РЖД»
	г. Петров Вал, ул. Р. Зорге, д. 7

	13
	Муниципального учреждения здравоохранения «Детская поликлиника Камышинского муниципального района Волгоградской области»
	г. Петров Вал, ул. Ленина, д. 72

Заведующий отделом по СПВ и КП
Коваленко О.В.